[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 46
27.11.2007

           г.Зерноград
О передаче части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «Зерноградское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Зерноградский район» в части создания, содержания, организации деятельности и обучения аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городского поселения на 2008 год
В соответствии с п. 24 ст. 14, п. 4 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение писем Департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ДПЧС) Ростовской области от 17.11.2005г. № 1824, от 25.01.2006г. № 53, от 08.02.2006г. № 16, руководствуясь распоряжением Главы Зерноградского района от 09.03.2006г. № 19 «О делегировании части полномочий Зерноградскому муниципальному району от городского и сельских поселений района в части создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований»,
Собрание депутатов Зерноградского  городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Зерноградский район» часть своих полномочий от органов местного самоуправления муниципального образования «Зерноградское городское поселение» по созданию, содержанию, организации деятельности и обучению аварийно-спасательного формирования (АФС) и передаче запланированных для этих целей денежных средств.

2. Поручить Главе Зерноградского городского поселения Кучерову В.И. заключить на 2008 год соглашение о передаче части полномочий по созданию, содержанию, организации деятельности и обучению аварийно-спасательного формирования (АФС) на территории Зерноградского городского поселения с Администрацией Зерноградского района.
3. Передать денежные средства на создание, содержание, организацию деятельности и обучение аварийно-спасательного формирования (АФС) на 2008 год в сумме 1034, 6 тыс. рублей.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам и муниципальной собственности (председатель Чеба Б.П.) и финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Кравцова Н.В.)

Председатель Собрания  депутатов

Зерноградского городского поселения
 А.Э.Калинин